令和７年９月３日

保護者の皆様

 大田区立大森第八学校校長

大山 剛史

避難訓練「緊急時引き渡し訓練」へのご協力願い

日頃より、本校の教育活動への理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、９月６日（土）の始業式後に、避難訓練の一貫として、下記の通り「緊急時引き渡し訓練」を実施

いたします。つきましては、保護者の皆様のご協力をお願い申し上げます。

記

目  的  （１） 震度５以上の地震発生時の対応の仕方について理解する

（２） 生徒・教員・保護者の緊急時に対応する力の向上を図る

日  時  令和７年９月６日（土） １２：００ ～ １２：１５

※１１時５５分より一斉配信メールをします。

訓練内容  （１） 震度の強い地震の発生から身の安全を確保する

        （２） 保護者または、それに代わる大人への引渡し訓練

※各学年受付を済ませてから、各教室へお越しください。引き取りにいらした方の確認をさせていただき

ます。

 生徒の動き 保護者の動き

１０：４０

１１：４０

１１：５０

１１：５５

１２：００

１２：１５

１２：２０

２校時終了

３校時終了

短学活

避難訓練開始（放送開始）

引渡し訓練開始

生徒は保護者と一緒に昇降口へ移動し正門から下校

終了予定

引き取りのない生徒、校庭集合完了。全体指導・諸注意]

集団下校

授業公開終了

廊下待機

保護者受付開始

各教室

兄弟の引き取りがある場

合は、下級生から引き取

りをお願いします。

当日は上履きをご用意ください。